
Projektový den 11. 5. 2023 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

Předmět: Zeměpis; Garant projektu: Miroslav Čapek;  Počet studentů: 20 
 
 
 
 
 
 
 

    
 

    
 

Město jako fascinující místo, které žije a mění se napříč staletími. 
 

Urbanistický vývoj českých měst (s důrazem na Hradec Králové) během staletí – od středověku přes 
průmyslovou revoluci, socialismus, současnost a budoucnost. 
Satelitní sídla, automobily, pěší zóny, cyklistika, koloběžky, … 
Město pro budoucnost, město, kde se dobře žije. 
Porovnání s odlišnou podobou jiných zahraničních měst (Evropa, Asie, Amerika, Afrika). 
Přednáška, plánky, fotografie, ukázky. 
Práce ve skupinkách – diskuze, návrhy ideální podoby měst; návrhy zlepšení města Hradec Králové. 
 
Projekt proběhne v budově školy.    Potřebné pomůcky: psací potřeby, papír (sešit, blok…) 
 

Poznámka: projekt není vhodný pro studenty tříd 6.A a 7.B 


